

| NOMBRE O DENOMINACIÓN DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A IMPUTES          | CÓDIGO SWP                 |
|---------------------------------------|--------------------------------------------------|------------------------|----------------------------|------------------------------|----------------------------|
| CONSTRUCCIÓN DE OBRAS                 | CONSTRUCCIÓN DE OBRAS                            | Obras                  | Sorteo de Obras            | No                           |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                    | FECHA ÚLTIMO PROCESO DE COMPRA                   |                        | Región                     |                              | Ciudad Norte               |
|                                       | TRIMESTRE                                        |                        | Provincia                  |                              | Puerto Plata               |
|                                       | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      |                        | Municipio                  |                              | San Felipe de Puerto Plata |
|                                       | TRIMESTRE                                        |                        | Distrito Municipal         |                              | Maimón                     |
| CÓDIGO CATALOGO                       | ARTÍCULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA    | PRECIO UNITARIO ESTIMADO     | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 7213.701                              | Servicio de pavimentación de calles y carreteras | Metro                  | 8.5                        | R/\$                         | 356,936.00                 |
|                                       |                                                  |                        |                            | PRECIO CONSUMIBLES ESTIMADOS | 1,943,76.00                |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| FECHA DE NECESIDAD                  | materialidad de oficina                          | uso de oficina                                                | Compra Menores               | Si                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/04/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/05/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 14111507                            | Papel para impresión y fotocopadora              | Caja                                                          | 20                           | RD\$ 2,000.00            | RD\$ 40,000.00             |
| 14111509                            | Papel membrado                                   | Caja                                                          | 4                            | RD\$ 4,800.00            | RD\$ 19,200.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 59,200.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | almuerzo para empleados                          | personal de la junta                                          | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 24/02/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 04/09/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 50107701                            | Comidas combinadas frías                         | Unidad                                                        | 200                          | RD\$ 250.00              | RD\$ 50,000.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 50,000.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | Adquisición de combustible                       | uso de camión de transporte público y vehículo aludado        | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/04/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/12/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 13101100                            | Combustible diesel                               | Galón                                                         | 700                          | RD\$ 242.30              | RD\$ 169,610.00            |
| 13101106                            | Gasolina                                         | Galón                                                         | 850                          | RD\$ 267.00              | RD\$ 226,950.00            |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 412,790.00            |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | adquisición de planadora                         | trabajo en terreno de rehabilitación del personal de la junta | Compra Menores               | MP/PM/MS                 |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/02/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Municipio                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/06/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 50102001                            | Formido planador o bisacorta frías               | Caja                                                          | 10                           | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 15,000.00             |
| 50102002                            | Panque planador o bisacorta congelados           | Caja                                                          | 10                           | RD\$ 1,800.00            | RD\$ 18,000.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 33,000.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | evento                                           | uso para actividades municipales                              | Compra Menores               | Si                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/06/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/12/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 90101000                            | Servicios de apoyo para fiestas                  | Unidad                                                        | 20                           | RD\$ 2,400.00            | RD\$ 48,000.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 48,000.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | adquisición de combustible                       | uso de camión de transporte público y vehículo aludado        | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/04/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/04/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 13101100                            | Combustible diesel                               | Galón                                                         | 700                          | RD\$ 242.30              | RD\$ 169,610.00            |
| 13101106                            | Gasolina                                         | Galón                                                         | 850                          | RD\$ 267.00              | RD\$ 226,950.00            |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 412,790.00            |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | mantenimiento y reparación de equipos de trabajo | RESPUESTA Y ACCESORIOS DE VEHICULO                            | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/07/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/06/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 23172007                            | Servicio de reparación para camiones             | Unidad                                                        | 6                            | RD\$ 5,500.00            | RD\$ 33,000.00             |
| 23172007                            | uso frontal del vehículo                         | Unidad                                                        | 6                            | RD\$ 3,700.00            | RD\$ 22,200.00             |
| 23174815                            | Cables de embrague                               | Unidad                                                        | 8                            | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 12,000.00             |
| 23174000                            | Repuestos de motor                               | Unidad                                                        | 4                            | RD\$ 4,500.00            | RD\$ 18,000.00             |
| 26103700                            | Filtros                                          | Unidad                                                        | 18                           | RD\$ 2,900.00            | RD\$ 52,200.00             |
| 26111700                            | Baterías para vehículos                          | Unidad                                                        | 12                           | RD\$ 7,500.00            | RD\$ 90,000.00             |
| 26113000                            | Correas motorizadas                              | Unidad                                                        | 10                           | RD\$ 370.00              | RD\$ 3,700.00              |
| 26121001                            | Equipo de trabajo motorizado a diésel            | Unidad                                                        | 6                            | RD\$ 1,500.00            | RD\$ 9,000.00              |
| 26122000                            | Equipo de trabajo motorizado a diésel            | Unidad                                                        | 5                            | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 17,500.00             |
| 26123000                            | Componentes de motor                             | Unidad                                                        | 22                           | RD\$ 630.00              | RD\$ 14,040.00             |
| 26123707                            | Trabajo de motor                                 | Unidad                                                        | 8                            | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 28,000.00             |
| 26124000                            | Trabajo del trabajo                              | Unidad                                                        | 3                            | RD\$ 3,500.00            | RD\$ 10,500.00             |
| 26124000                            | Trabajo del trabajo                              | Unidad                                                        | 6                            | RD\$ 670.00              | RD\$ 4,020.00              |
| 26101513                            | Kit de reparación de motores                     | Caja                                                          | 6                            | RD\$ 2,900.00            | RD\$ 17,400.00             |
| 24111800                            | Temperatura de almacenamiento de combustible     | Unidad                                                        | 8                            | RD\$ 525.00              | RD\$ 4,200.00              |
| 23174000                            | Equipo de trabajo motorizado a diésel            | Unidad                                                        | 8                            | RD\$ 275.00              | RD\$ 2,200.00              |
| 23174000                            | Equipo de trabajo motorizado a diésel            | Caja                                                          | 16                           | RD\$ 1,100.00            | RD\$ 17,600.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 314,340.00            |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | Adquisición de baterías de agua                  | uso personal laboral de la junta y visitas                    | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/02/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/12/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 50202301                            | Pila                                             | Unidad                                                        | 840                          | RD\$ 19.00               | RD\$ 15,960.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 15,960.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | Adquisición de cocina                            | uso personal laboral y visitas                                | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/01/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 01/12/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 50202700                            | Café                                             | Unidad                                                        | 200                          | RD\$ 250.00              | RD\$ 50,000.00             |
| 50202710                            | Te de hoja                                       | Caja                                                          | 4                            | RD\$ 275.00              | RD\$ 1,100.00              |
| 50202700                            | Café instantáneo                                 | Caja                                                          | 4                            | RD\$ 1,900.00            | RD\$ 7,600.00              |
| 14111700                            | Servilletas de papel                             | Caja                                                          | 30                           | RD\$ 450.00              | RD\$ 13,500.00             |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 62,200.00             |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                     | OBJETO DE CONTRATACIÓN                                        | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |
| FECHA DE NECESIDAD                  | EQUIPOS INFORMÁTICOS                             | USO OFICINA                                                   | Compra Menores               | No                       |                            |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                   | 02/07/2023                                                    | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región                   | CBAO NORTE                 |
|                                     | TRIMESTRE                                        | 2                                                             |                              | Provincia                | Puerto Plata               |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                      | 02/07/2023                                                    |                              | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |
| TRIMESTRE                           | 3                                                | Distrito Municipal                                            |                              | Maldonado                |                            |
| CÓDIGO CATALOGO                     | ARTICULO                                         | UNIDAD DE MEDIDA                                              | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA      | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 43201400                            | Unidades de disco duro                           | Unidad                                                        | 5                            | RD\$ 10,000.00           | RD\$ 50,000.00             |
| 46101600                            | Memorias de disco duro                           | Unidad                                                        | 3                            | RD\$ 3,000.00            | RD\$ 9,000.00              |
|                                     |                                                  |                                                               |                              | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 59,000.00             |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN                     | DESTINADO A MP/PM/MS     | CÓDIGO SNIP                |                      |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------|
| FICHA DE NECESIDAD                  | Para servicio técnico de la Junta                    | Bienes                 | Compra Menores                                 | No                       |                            |                      |
|                                     | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 06/02/2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA, SERVICIO Y ENTREGA | Región                   | CIUDAD NORTE               |                      |
|                                     | TRIMESTRE                                            | 1                      |                                                | Provincia                | Puerto Plata               |                      |
|                                     | FECHA PRESENTA ADJUDICACIÓN                          | 26/12/2024             |                                                | Municipio                | San Felipe de Puerto Plata |                      |
|                                     | TRIMESTRE                                            | 4                      |                                                | Distrito Municipal       | Morón                      |                      |
| CÓDIGO CATALGO                      | ARTÍCULO                                             | UNIDAD DE MEDIDA       | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA                        | PRECIO UNITARIO ESTIMADO |                            | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 47131701                            | Dispersadores de hojas de papel                      | Unidad                 | 5                                              | RD\$                     | 450.00                     | RD\$ 2,250.00        |
| 47131704                            | Dispersadores/institucionales de pabón o lechón      | Unidad                 | 6                                              | RD\$                     | 500.00                     | RD\$ 3,000.00        |
| 47131710                            | Dispersadores de papel logotipo                      | Unidad                 | 8                                              | RD\$                     | 475.00                     | RD\$ 3,800.00        |
| 47131711                            | Dispersadores de limpiador                           | Unidad                 | 5                                              | RD\$                     | 400.00                     | RD\$ 2,000.00        |
| 47131801                            | Limpiadores de pisos                                 | Unidad                 | 4                                              | RD\$                     | 275.00                     | RD\$ 1,100.00        |
| 47131810                            | Productos para el lavaplatos                         | Unidad                 | 20                                             | RD\$                     | 250.00                     | RD\$ 5,000.00        |
| 47131816                            | Antisépticos de olor                                 | Unidad                 | 10                                             | RD\$                     | 300.00                     | RD\$ 3,000.00        |
| 47131827                            | Limpiadores o desinfectantes de superficies          | Unidad                 | 15                                             | RD\$                     | 125.00                     | RD\$ 1,875.00        |
| 48010908                            | Oferta para servicios de comidas                     | Unidad                 | 6                                              | RD\$                     | 525.00                     | RD\$ 3,150.00        |
| 48010916                            | Dispersadores de servicios para servicios de comidas | Unidad                 | 6                                              | RD\$                     | 300.00                     | RD\$ 1,800.00        |
| 48010907                            | Items para servicios de comidas                      | Unidad                 | 6                                              | RD\$                     | 295.00                     | RD\$ 1,770.00        |
| 48010903                            | Vajilla fina para servicios de comidas               | Unidad                 | 3                                              | RD\$                     | 15,000.00                  | RD\$ 45,000.00       |
| 48010913                            | Cucheros de servir para uso comercial                | Unidad                 | 40                                             | RD\$                     | 75.00                      | RD\$ 3,000.00        |
| 48010903                            | Vasos para servicios de comidas                      | Unidad                 | 48                                             | RD\$                     | 70.00                      | RD\$ 3,360.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA               |                                                      |                        |                                                | RD\$                     |                            | RD\$ 81,850.00       |

Agregar Procedimiento